
1 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 23 сентября 2024 № 301 

«Об утверждении результатов заочного тура XXI Всероссийского конкурса 
научно-исследовательских и творческих работ молодёжи 

«МЕНЯ ОЦЕНЯТ В XXI ВЕКЕ» 
 

В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 02 июля 
2021 г. № 400 «О стратегии национальной безопасности Российской 
Федерации», от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития 
Российской Федерации на период до 2030 года», в соответствии с приказом НС 
«Интеграция» от 19.09.2024 г. № 341 «Об утверждении Плана мероприятий, 
направленных на всестороннее нравственное и духовное воспитание 
подрастающего поколения, развитие интеллектуальных и творческих 
способностей детей и молодёжи, интереса к научной, научно-исследовательской, 
проектной и творческой деятельности, а также пропаганду научных знаний на 
2024/25 учебный год», в период с 01 по 16 сентября 2024 года состоялся Первый 
(заочный) тур Всероссийского конкурса научно-исследовательских и 
творческих работ молодёжи «МЕНЯ ОЦЕНЯТ В XXI ВЕКЕ». 

В Конкурсе приняли участие 285 обучающихся и преподавателей из 90 
образовательных организаций 60 городов и др. муниципальных образований 27 
субъектов Российской Федерации. 

В соответствии с п.п. 4.8 - 4.9 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного 
тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских и творческих работ 
молодёжи «МЕНЯ ОЦЕНЯТ В XXI ВЕКЕ» (приложение 1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского конкурса научно-исследовательских 
и творческих работ молодёжи «МЕНЯ ОЦЕНЯТ В XXI ВЕКЕ» (приложение 2). 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса – XXI Всероссийском молодёжном фестивале «МЕНЯ ОЦЕНЯТ В 
XXI ВЕКЕ» в срок не менее, чем за две недели до начала мероприятия. 



2 

5. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

 

 

 

Председатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С.Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Лауреат Астрахань Астраханская область Овчинникова Мария Александровна

2 Лауреат Балашиха Московская область Пименов Алексей Денисович

3 Лауреат Белгород Белгородская область Шаталова Светлана Алексеевна

4 Лауреат Белгород Белгородская область Русин Артем Вячеславович

5 Лауреат Белгород Белгородская область Чурилова Анастасия Дмитриевна

6 Лауреат Большевик п. Московская область Анисим Данила Максимович

7 Лауреат Бузулук Оренбургская область Киршман Юлия Дмитриевна

8 Лауреат Бузулук Оренбургская область Уньщикова Анастасия Ивановна

9 Лауреат Валуйки Белгородская область Герасименко Дарина Алексеевна

10 Лауреат Валуйки Белгородская область Вендт Дарья Павловна

11 Лауреат Владивосток Приморский край Коляда Никита Романович

12 Лауреат Владивосток Приморский край Калугина Эвелина Васильевна

13 Лауреат Владивосток Приморский край Маркин Святослав Витальевич

14 Лауреат Владивосток Приморский край Тэрэрбуркэ Алиса

15 Лауреат Владивосток Приморский край Розова Мария Олеговна

16 Лауреат Владивосток Приморский край Павленко Камилла Сергеевна

17 Лауреат Владивосток Приморский край Смольская Дарина Константиновна

18 Лауреат Владивосток Приморский край Дубченко Ксения Юрьевна

19 Лауреат Владивосток Приморский край Уткина Анастасия Андреевна

20 Лауреат Владивосток Приморский край Иванченко Лев Александрович

21 Лауреат Владивосток Приморский край Лапшина Екатерина Юрьевна

22 Лауреат Владивосток Приморский край Умарова Дарина Батыровна

23 Лауреат Владивосток Приморский край Губернатор Ярослав Вячеславович

24 Лауреат Владивосток Приморский край Животовская Виктория Алексеевна

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «Лауреат заочного тура Всероссийского 
конкурса научно-исследовательских и творческих работ молодёжи «МЕНЯ ОЦЕНЯТ В XXI 

ВЕКЕ»



25 Лауреат Владивосток Приморский край Лавриненко Мария Дмитриевна

26 Лауреат Владивосток Приморский край Безлепкин Максим Ильич

27 Лауреат Владивосток Приморский край Глушан Анастасия Сергеевна

28 Лауреат Владивосток Приморский край Токарев Артур Юрьевич

29 Лауреат Владивосток Приморский край Аствацатурова Екатерина Константиновна

30 Лауреат Владивосток Приморский край Носков Александр Евгеньевич

31 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Дзгоева Амелия Олеговна

32 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Циноев Арсен Мурманович

33 Лауреат Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Боцоев Артур Тамерланович

34 Лауреат Волоконовка п. Белгородская область Щукина Арияна Николаевна

35 Лауреат Воронеж Воронежская область Павлов Сергей Юрьевич

36 Лауреат Вязники Владимирская область Цыплева Дарья Романовна

37 Лауреат Гай Оренбургская область Сулиев Арсен Ержанович

38 Лауреат Гай Оренбургская область Примачек Полина Артёмовна

39 Лауреат Гай Оренбургская область Чекулаев Евгений Витальевич

40 Лауреат Гай Оренбургская область Гречкина Екатерина Сергеевна

41 Лауреат Гай Оренбургская область Янгулов Аскар Артурович

42 Лауреат Гай Оренбургская область Финагин Александр Александрович

43 Лауреат Дзержинск Нижегородская область Похвалинская Екатерина Сергеевна

44 Лауреат Екатеринбург Свердловская область Тимошенко Фёдор Михайлович

45 Лауреат Заволжск Ивановская область Межакова Маргарита Сергеевна

46 Лауреат Зарайск Московская область Филипенко Александра Викторовна

47 Лауреат Ивановка с. Белгородская область Ченцов Илья Дмитриевич

48 Лауреат Иваново Ивановская область Небойков Тимофей Андреевич

49 Лауреат Иваново Ивановская область Буймов Станислав Дмитриевич

50 Лауреат Ивантеевка Московская область Гаврилин Дмитрий Константинович

51 Лауреат Иркутск Иркутская область Жукова Милана Сергеевна

52 Лауреат Иркутск Иркутская область Петренко Екатерина Юрьевна

53 Лауреат Иркутск Иркутская область Соловьева Виктория Сергеевна



54 Лауреат Иркутск Иркутская область Алиев Тимур Фирудинович

55 Лауреат Киров Кировская область Кощеев Константин Альбертович

56 Лауреат Кировград Свердловская область Клабуков Арсений Дмитриевич

57 Лауреат Кировград Свердловская область Козлова Екатерина Александровна

58 Лауреат Кировград Свердловская область Ханныев Роман Арсланович

59 Лауреат Кировград Свердловская область Черных Глеб Дмитриевич

60 Лауреат Кировград Свердловская область Чувашева Полина Артемовна

61 Лауреат Кировград Свердловская область Шабунина Елизавета Михайловна

62 Лауреат Клин Московская область Пахомова Ксения Сергеевна

63 Лауреат Красная Яруга Белгородская область Юрченко Эдуард Иванович

64 Лауреат Краснодар Краснодарский край Яремчук Ольга Ярославовна

65 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Хохрина Дарья Михайловна

66 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Шаромова Ксения Игоревна

67 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Баклашкина Милана Сергеевна

68 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Баженова Софья Алексеевна

69 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Яковлева Анастасия Дмитриевна

70 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Хрусталева Валерия Александровна

71 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Коровина Полина Ивановна

72 Лауреат Краснотурьинск Свердловская область Лагунова Софья Максимовна

73 Лауреат Лангепас
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Морозова Елизавета Сергеевна

74 Лауреат Лангепас
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Казыханова Камилла Ильдаровна

75 Лауреат Москва Максимова Надежда Юрьевна

76 Лауреат Москва Скобелкина Полина Александровна

77 Лауреат Москва Конецкий Захар Сергеевич

78 Лауреат Москва Лачева Анастасия Михайловна

79 Лауреат Мытищи Московская область Шиповский Михаил Алексеевич

80 Лауреат Нефтекамск Республика Башкортостан Кириллова Елизавета Александровна

81 Лауреат Нефтекамск Республика Башкортостан Коняев Юрий Сергеевич

82 Лауреат Нижний Тагил Свердловская область Елькин Олег Андреевич



83 Лауреат Нижний Тагил Свердловская область Смирнов Александр Павлович

84 Лауреат Новая Ляля Свердловская область Богданов Игорь Дмитриевич

85 Лауреат Новокуйбышевск Самарская область Авласенко Кира Евгеньевна

86 Лауреат Новокуйбышевск Самарская область Колосов Александр Сергеевич

87 Лауреат Новокуйбышевск Самарская область Костюк Михаил Павлович

88 Лауреат Новокуйбышевск Самарская область Митрофанова Алиса Юрьевна

89 Лауреат Новокуйбышевск Самарская область Саяпина Ульяна Витальевна

90 Лауреат Новокуйбышевск Самарская область Швецова Надежда Павловна

91 Лауреат Новокуйбышевск Самарская область Михайлина Полина Юрьевна

92 Лауреат Новокуйбышевск Самарская область Мешкова Анна Александровна

93 Лауреат Новопышминское с. Свердловская область Горинов Владислав Валерьевич

94 Лауреат Новороссийск Краснодарский край Шерстова Полина Алексеевна

95 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Яковлева Полина Владимировна

96 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Дубровина Татьяна Павловна

97 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Здвижкова Анна Владимировна

98 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Церегородцева Екатерина Павловна

99 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Ерошкина Ксения Вячеславовна

100 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Фауст Ксения Антоновна

101 Лауреат Новосибирск Новосибирская область Пахневский Гордей Михайлович

102 Лауреат Омск Омская область Коробкина Ольга Евгеньевна

103 Лауреат Оренбург Оренбургская область Трубникова Ангелина Дмитриевна

104 Лауреат Оренбург Оренбургская область Шишкова Татьяна Алексеевна

105 Лауреат Оренбург Оренбургская область Васильева Ксения Александровна

106 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Максимов Михаил Георгиевич

107 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Лысюк Егор Артемович

108 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Жувайкина Ольга Ивановна

109 Лауреат Орехово-Зуево Московская область Смеленская Валерия Олеговна

110 Лауреат Орлик с. Белгородская область Фролова Александра Алексеевна

111 Лауреат Покачи
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Гельмутдинов Данил Тимурович



112 Лауреат Разумное пгт. Белгородская область Шувалов Кирилл Сергеевич

113 Лауреат Ракитное п. Белгородская область Литвинов Антон Александрович

114 Лауреат Ракитное п. Белгородская область Добродомова Мария Александровна

115 Лауреат Ракитное п. Белгородская область Саакян Мария Альбертовна

116 Лауреат Ракитное пгт. Белгородская область Калинина Диана Евгеньевна

117 Лауреат Ракитное пгт. Белгородская область Галицкая Виктория Андреевна

118 Лауреат Ракитное пгт. Белгородская область Дьячков Николай Алексеевич

119 Лауреат Ракитное пгт. Белгородская область Язик Алина Валентиновна

120 Лауреат Ревда Свердловская область Сохраннова Екатерина Алексеевна

121 Лауреат Ревда Свердловская область Терентьева Надежда Дмитриевна

122 Лауреат Ревда Свердловская область Юферева Наталья Сергеевна

123 Лауреат Ревда Свердловская область Кетова Анна Вячеславовна

124 Лауреат Ревда Свердловская область Кузнецова Анастасия Константиновна

125 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Власова Ангелина Валерьевна

126 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Дюкорева Дарья Сергеевна

127 Лауреат Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Пешакова Варвара Алексеевна

128 Лауреат Санкт-Петербург Ленинградская область Полиданов Максим Андреевич

129 Лауреат Сарапул Удмуртская республика Тебенькова Вероника Антоновна

130 Лауреат Сарапул Удмуртская республика Ижболдина Ирина Игоревна

131 Лауреат Сарапул Удмуртская республика Камашев Кирилл Эдуардович

132 Лауреат Сарапул Удмуртская республика Маркелов Артем Дмитриевич

133 Лауреат Сириус Краснодарский край Марейчев Максим Георгиевич

134 Лауреат Сочи Краснодарский край Филатова Полина Максимовна

135 Лауреат Сочи Краснодарский край Курчиянц Сюзанна Георгиевна

136 Лауреат Сочи Краснодарский край Кесян Милана Артуровна

137 Лауреат Сочи Краснодарский край Беляева Олеся Максимовна

138 Лауреат Сочи Краснодарский край Табатадзе Маргарита Гочаевна

139 Лауреат Строитель Белгородская область Трофимова Дарья Олеговна

140 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Курнакова Ульяна Сергеевна



141 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Кустарникова Влада Анатольевна

142 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Тихомирова Татьяна Александровна

143 Лауреат Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Манакова Валерия Владимировна

144 Лауреат Сызрань Самарская область Андрейчиков Максим Максимович

145 Лауреат Сызрань Самарская область Пескова Анастасия Алексеевна

146 Лауреат Тобольск Тюменская область Усова Елизавета Евгеньевна

147 Лауреат Тюмень Тюменская область Глуховской Владислав

148 Лауреат Тюмень Тюменская область Веселовская Лилия Владимировна

149 Лауреат Тюмень Тюменская область Калистратов Кирилл Александрович

150 Лауреат Тюмень Тюменская область Патлатенко Валерия Александровна

151 Лауреат Уфа Республика Башкортостан Асанбаева Наталья Игоревна

152 Лауреат Фрязино Московская область Самосейко Павел Александрович

153 Лауреат Фрязино Московская область Франчук Евгений Семёнович

154 Лауреат Фрязино Московская область Дунчич Даниил Андреевич

155 Лауреат Фрязино Московская область Бердыниязов Эдвард

156 Лауреат Фрязино Московская область Кичигин Захар Романович

157 Лауреат Фрязино Московская область Ольшевский Вячеслав Владимирович

158 Лауреат Хабаровск Хабаровский край Силенгинская Диана Андреевна

159 Лауреат Шахты Ростовская область Моисеенко Ольга Сергеевна

160 Лауреат Шахты Ростовская область Рубан Ангелина Антоновна

161 Лауреат Шахты Ростовская область Ермолова Диана Алексеевна

162 Лауреат Шахты Ростовская область Скрипкина Дарья Юрьевна

163 Лауреат Шахты Ростовская область Карасева Анастасия Владимировна

164 Лауреат Шенджий а. Республика Адыгея (Адыгея) Мамий Диана Руслановна

165 Лауреат Шенджий а. Республика Адыгея (Адыгея) Куйсокова Альбина Юрьевна

166 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Рожин Алексей Газчикович

167 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Рыков Михаил Александрович

168 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Тарский Иван Евгеньевич

169 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Барашков Никита Николаевич



170 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Филатов Никита Николаевич

171 Лауреат Якутск Республика Саха (Якутия) Харитонов Дуолан Дьулустанович

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 За подготовку Астрахань Астраханская область Медведева Елена Вячеславовна

2 За подготовку Балашиха Московская область Заяфарова Ирина Даниловна

3 За подготовку Белгород Белгородская область Шаталова Елена Владимировна

4 За подготовку Белгород Белгородская область Селина Мария Олеговна

5 За подготовку Белгород Белгородская область Баскакова Татьяна Вячеславовна

6 За подготовку Большевик п. Московская область Злобина Анастасия Андреевна

7 За подготовку Бузулук Оренбургская область Сутормина Юлия Васильевна

8 За подготовку Валуйки Белгородская область Бут Лариса Ивановна

9 За подготовку Валуйки Белгородская область Устинова Ирина Анатольевна

10 За подготовку Владивосток Приморский край Бочарников Александр Федорович

11 За подготовку Владивосток Приморский край Букина Лариса Юрьевна

12 За подготовку Владивосток Приморский край Маркин Виталий Сергеевич

13 За подготовку Владивосток Приморский край Мусиенко Ольга Егоровна

14 За подготовку Владивосток Приморский край Соболевская Евгения Юрьевна

15 За подготовку Владивосток Приморский край Голик Сергей Сергеевич

16 За подготовку Владивосток Приморский край Громыко Анастасия Андреевна

17 За подготовку Владивосток Приморский край Губернатор Вячеслав Александрович

18 За подготовку Владивосток Приморский край Пекарская Светлана Николаевна

19 За подготовку Владивосток Приморский край Лавриненко Дмитрий Николаевич

20 За подготовку Владивосток Приморский край Слободянникова Надежда Викторовна

21 За подготовку Владивосток Приморский край Фролова Елена Ивановна

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя заочного тура 
Всероссийского конкурса научно-исследовательских и творческих работ молодёжи «МЕНЯ 

ОЦЕНЯТ В XXI ВЕКЕ»



22 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Рудин Виталий Александрович

23 За подготовку Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Грибанов Василий Петрович

24 За подготовку Волоконовка п. Белгородская область Головина Олеся Витальевна

25 За подготовку Воронеж Воронежская область Преображенский Андрей Петрович

26 За подготовку Вязники Владимирская область Рощина Наталья Александровна

27 За подготовку Гай Оренбургская область Бочарова Ирина Викторовна

28 За подготовку Гай Оренбургская область Волостнова Ирина Александровна

29 За подготовку Гай Оренбургская область Шпенькова Наталья Михайловна

30 За подготовку Дзержинск Нижегородская область Колесникова Елена Федоровна

31 За подготовку Екатеринбург Свердловская область Панфилова Неля Разитовна

32 За подготовку Заволжск Ивановская область Межакова Мария Алексеевна

33 За подготовку Зарайск Московская область Гуреева Оксана Николаевна

34 За подготовку Ивановка с. Белгородская область Ченцов Василий Николаевич

35 За подготовку Иваново Ивановская область Гусева Анна Юрьевна

36 За подготовку Иваново Ивановская область Иванов Александр Николаевич

37 За подготовку Ивантеевка Московская область Монякина Ольга Михайловна

38 За подготовку Иркутск Иркутская область Третьякова Елена Анатольевна

39 За подготовку Иркутск Иркутская область Сидорова Екатерина Закариевна

40 За подготовку Киров Кировская область Самарин Григорий Геннадьевич

41 За подготовку Кировград Свердловская область Тодырко Наталья Валерьевна

42 За подготовку Кировград Свердловская область Лукьянова Екатерина Владимировна

43 За подготовку Кировград Свердловская область Клабукова Ольга Игоревна

44 За подготовку Клин Московская область Новиков Василий Савельевич

45 За подготовку Красная Яруга Белгородская область Радченко Галина Михайловна

46 За подготовку Краснодар Краснодарский край Стрельникова Валентина Николаевна

47 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Евтушенко Наталья Борисовна

48 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Зобернюс Ольга Павловна

49 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Демидова Екатерина Ивановна

50 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Шаврук Марина Владимировна



51 За подготовку Краснотурьинск Свердловская область Постникова Ирина Викторовна

52 За подготовку Лангепас
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Исмагилова Диана Галиахметовна

53 За подготовку Москва Шамаев Денис Евгеньевич

54 За подготовку Москва Гладилина Ирина Петровна

55 За подготовку Москва Маркин Эдуард Васильевич

56 За подготовку Москва Никитченко Сергей Юрьевич

57 За подготовку Мытищи Московская область Куреляк Анна Александровна

58 За подготовку Нефтекамск Республика Башкортостан Сафина Гульнара Фриловна

59 За подготовку Нижний Тагил Свердловская область Трусова Лариса Викторовна

60 За подготовку Нижний Тагил Свердловская область Бастриков Владимир Вячеславович

61 За подготовку Новая Ляля Свердловская область Богданова Светлана Николаевна

62 За подготовку Новокуйбышевск Самарская область Богомолова Марина Алексеевна

63 За подготовку Новокуйбышевск Самарская область Кулакова Татьяна Михайловна

64 За подготовку Новопышминское с. Свердловская область Таразанова Ксения Николаевна

65 За подготовку Новороссийск Краснодарский край Сидоренко Юлия Эдуардовна

66 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Чернова Ирина Викторовна

67 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Здвижкова Раиса Витальевна

68 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Векшина Галина Васильевна

69 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Моторина Жанна Ивановна

70 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Королёва Надежда Витальевна

71 За подготовку Новосибирск Новосибирская область Романченко Михаил Константинович

72 За подготовку Омск Омская область Глухова Ирина Васильевна

73 За подготовку Оренбург Оренбургская область Шукшина Светлана Сергеевна

74 За подготовку Оренбург Оренбургская область Тихонова Лада Витальевна

75 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Зыкова Марина Александровна

76 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Седова Ольга Викторовна

77 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Самошкина Александра Юрьевна

78 За подготовку Орехово-Зуево Московская область Акопян Эльза Владимировна

79 За подготовку Орлик с. Белгородская область Васютина Галина Васильевна



80 За подготовку Покачи
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Кукуруза Светлана Владимировна

81 За подготовку Разумное пгт. Белгородская область Щупко Ирина Анатольевна

82 За подготовку Ракитное п. Белгородская область Белоусова Марина Александровна

83 За подготовку Ракитное п. Белгородская область Пендик Юлия Николаевна

84 За подготовку Ракитное п. Белгородская область Остапенко Любовь Ивановна

85 За подготовку Ракитное пгт. Белгородская область Дьячкова Алина Николаевна

86 За подготовку Ракитное пгт. Белгородская область Жукова Римма Валерьевна

87 За подготовку Ревда Свердловская область Носкова Людмила Борисовна

88 За подготовку Ревда Свердловская область Лутохина Ирина Петровна

89 За подготовку Ревда Свердловская область Никитина Светлана Юрьевна

90 За подготовку Ревда Свердловская область Каземир Владимир Сергеевич

91 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Кропотов Евгений Александрович

92 За подготовку Санкт-Петербург г. Санкт-Петербург Иванов Алексей Владимирович

93 За подготовку Санкт-Петербург Ленинградская область Масляков Владимир Владимирович

94 За подготовку Сарапул Удмуртская республика Жаровцева Валерия Геннадьевна

95 За подготовку Сириус Краснодарский край Шестакова Ирина Александровна

96 За подготовку Сочи Краснодарский край Рыжова Наталья Владимировна

97 За подготовку Сочи Краснодарский край Шевцова Ольга Николаевна

98 За подготовку Строитель Белгородская область Маликова Ирина Викторовна

99 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Задорожняя Ольга Анатольевна

100 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Герасимова Мария Сергеевна

101 За подготовку Сургут
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра Гребнева Наталья Николаевна

102 За подготовку Сызрань Самарская область Макарова Лидия Сергеевна

103 За подготовку Сызрань Самарская область Курова Ольга Сергеевна

104 За подготовку Тобольск Тюменская область Буслова Надежда Сергеевна

105 За подготовку Тюмень Тюменская область Шулер Ирина Владимировна

106 За подготовку Тюмень Тюменская область Шабатура Любовь Николаевна

107 За подготовку Тюмень Тюменская область Шиликов Сергей Иванович

108 За подготовку Уфа Республика Башкортостан Арутюнян Марина Самвеловна



109 За подготовку Фрязино Московская область Соболевская Зоя Трофимовна

110 За подготовку Хабаровск Хабаровский край Вихтенко Эллина Михайловна

111 За подготовку Шахты Ростовская область Горностаева Жанна Викторовна

112 За подготовку Шенджий а. Республика Адыгея (Адыгея) Мамий Нафсет Хизировна

113 За подготовку Шенджий а. Республика Адыгея (Адыгея) Мезужок Шамхан Даудовна

114 За подготовку Якутск Республика Саха (Якутия) Данилов Денис Алексеевич


	Postanovlenie 301 Zaochn MZI-2024-2.pdf
	Заочн.pdf

